
Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

 

STRÁNKA 1 

28. 6. 2023  / / STŘEDA / /  23. VYDÁNÍ 

OSTRČILKA NEWS 23 
MEDAILONKY TŘÍD MŠ A ZŠ 2022/2023  

MŠ třída Krtek 

GABRIELA ČURDOVÁ, PETRA HUBOVÁ 

 

Školní rok 2022/2023 uběhl jako voda. Pro třídu Krtek to byl rok plný 

zábavy, ponaučení i nezapomenutelných zážitků. Zdokonalovali jsme 

se v anglickém jazyce, učili jsme se vzájemnému respektu a spolupráci, 

osvojovali si znalosti a dovednosti potřebné pro úspěšný nástup do 

základní školy a zároveň jsme se bavili, hráli si a společně poznávali 

svět kolem nás. Vzpomínky na mateřskou školu možná v budoucnu 

trochu zčeří čas, ale to, co jsme se naučili, nám nikdo nevezme. Teď už 

se těšíme na prázdniny a po prázdninách už plnou parou za novými 

dobrodružstvími v první třídě! 

 

 

MŠ třída Myška 

DOMINIKA SLÁDKOVÁ, RADMILA NOVOBILSKÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve třídě Myška jsme jako doma, spoustu chvil jsme zažili, 

naše milé paní učitelky Radku a Domču jsme skoro vůbec nezlobili. 

Ivetka s Peťkou u nás vždy hned byly, 

když jsme u svačinky nechtěně čaj rozlili. 

Díky panu Romanovi a naší paní kuchařce, 

naše bříška plná byla, neodolali jsme žádné mňamce. 

Svým úsměvem nás těšila paní ředitelka Hanička, 

ke konci se pomalu blíží naše poslední básnička. 

Na tento školní rok budeme rádi vzpomínat, 

je nám tady spolu hezky, každý z nás sem chodí rád. 

 

MŠ třída Motýlek 
LENKA MATULOVÁ, TOMÁŠ KŘÍSTEK 

 

Jsme veselá předškolní třída, která má ráda pobyt v přírodě a létání sem 

a tam – možná proto se jmenujeme Motýlci      Rádi se smějeme a 

zpíváme. Celý školní rok jsme se připravovali na zápis do prvních tříd, 

aby nám to šlo jako po másle. Jsme pyšní na to, že jsme se za ten rok, 

co máme třídu v budově družiny, naučili nazpaměť všechna zákoutí naší 

školy i školní jídelny, a proto pro nás bude nástup do školy o tolik 

jednodušší      Tento rok jsme si moc užili a těšíme se, že zase poletíme 

dál do světa. 

 

 

 

 

 

 

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

STRÁNKA 2 

28. 6. 2023  / /  STŘEDA  / /  23. VYDÁNÍ 

 

MŠ třída Ježek 

PAVLA SVRČINOVÁ, JITKA LIČÍKOVÁ 

 

Děti ze třídy Ježeček v tomto roce zažily plno dobrodružství a zábavy, 

a to nejen s námi, ale i s rodiči. Užili jsme si například výukové 

programy v Dolních Vítkovicích, autobusový výlet na Mauglího stezku 

v Bohumíně, či vánoční a velikonoční dílničky. Také jsme pro naše 

maminky připravili skvělý welness, kde jsme je hýčkali. Závěr roku 

jsme zakončili v indiánském duchu a už teď se těšíme, co nás čeká v 

příštím roce! 

 

 

MŠ třída Včelka 

HANA STŘELÁKOVÁ, ELEN ELIÁŠOVÁ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Včelky bzučí kolem školky 

prohlédnout si celý svět, 

pak na chvilku letí domů, 

za chvíli se vrátí zase zpět. 

Proč to včelky dělají? 

Proč do školky létají? 

Proč tu školku mají rádi? 

Protože jsou tady kamarádi!!! 

Jsou to hodné včelky, 

bo mají fájne pančelky. 

 
 

MŠ třída Liška 

EVA ŠESTÁKOVÁ, DANA MOKROŠOVÁ 

 

Třída Liška prožila rok v kamarádském duchu.  

Aktivně se účastnila veškerého ruchu. 

Hrála si a pracovala, učila se, poznávala. 

Pilnou prací, přípravou, školáci se z ní stanou. 

Krásné bylo rozloučení a na tom se už nic nezmění. 

 

Snad budeme se dále vídat, 

na všechny stále vzpomínat. 

Teď ale prázdniny čekají nás, 

prožijte naplno ten vzácný čas. 

 

 

 

 

 

 

ZŠ třída 1.A 

MARTINA VYMAZALOVÁ 

 

Naši milí agenti z 1.A! 

Když jste přišli v září do školy, byli jste malí a vyjukaní „školkáčci“, na 

které čekala spousta práce. Krčili jste se nesměle v lavicích, ztráceli se 

za velkou aktovkou. Ale odhodlání překonat překážky bylo obrovské a 

jak měsíce plynuly jeden za druhým, každý z nich Vám přinesl nějakou 

novou znalost a dovednost. Nikdo z Vás neumí všechno dokonale, ale 

každý jste v něčem nejlepší a my jsme na Vás moc pyšné. 

 

 

 

 

 

 

Tomáši P., Viktore, Mášo, počítáte jako když bičem mrská a máloco ze 

světa čísel vás překvapí. 

Mio, umíš krásně pracovat s textem a přesně vystihnout nejdůležitější 

myšlenku. 

Honzo V., stal ses naši fotbalovou jedničkou a občas i znalcem pravidel 

- nejen sportovních. 

Sebastiane Ka., vidíme v tobě budoucího velkého atleta a doufáme, že 

budeš jednou stát na stupních vítězů. 

Mikuláši, Filipe, Kryštofe moc pěkně čtete, jsme zvědavé, s jakou 

přečtenou knížkou nás po prázdninách překvapíte. 

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

STRÁNKA 3 

28. 6. 2023  / /  STŘEDA  / /  23. VYDÁNÍ 

 

 

Dori, Nelo, Lindo, Báro a Emmi, pasujeme vás na třídní “písařky”, vaše 

písmenka jsou jako malovaná a každé prolistování vašich písanek 

zahřeje u srdce. 

Tomáši S., v tělesné výchově jsi překonal v limitech sám sebe, jsi úžasný. 

Honzo D., vynikáš ve všech činnostech, které vyžadují praktické 

rozhodování, co dál. Umíš být systematický. 

Jery, ze všech dětí jsi musel udělal největší kus práce doma. Přesto se  

Ti podařilo se spolužáky srovnat krok. Klobouk domů. 

Ester, Naty, Sebastiane Ko.. umíte s širokým úsměvem pomoci ostatním, 

když to potřebují. Je - nejen pro ně - radost s vámi spolupracovat. 

Děkujeme. 

Valentýno, jsi kamarádská a velmi kreativní, máš organizační talent. 

Dane, Aničko, Vincente a Tobiáši, jako správní agenti jste zvídaví, máte 

největší přehled a na každou záludnou otázku znáte odpověď.  

 

Přejeme krásné prázdniny a všechny se na vás těšíme ve 2. třídě. 

 

Vaše Martina, Monika a Natálie 

 

 

 
 

ZŠ třída 1.B 
ŠÁRKA SNÁŠELOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci z 1.B se zajímají o svět kolem sebe a rádi poznávají nové věci.  

Jsou velmi hraví a mají radost z každého výletu. V průběhu školního 

roku se učili sociálním dovednostem, jako jsou spolupráce, sdílení a 

respekt k ostatním. Také budovali přátelství. 

Nyní se cítí jako velcí školáci, kteří jsou schopni číst, psát a počítat. 

První třídu totiž zvládli.  

Už teď se těší na další výzvy a zážitky spolu se svými spolužáky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ třída 1.E1- Flyers 

HANA ONDRUŠKOVÁ 

 

Malí Flyers ze třídy 1.E1 s Ms Hankou zažili opravdu velmi pestrý rok! 

Hravá výuka češtiny metodou Sfumato i angličtina s Jolly Phonics 

vybízela k mnoha kreativním činnostem, kterých se všichni s nadšením 

účastnili. Společně v září vzlétli vzhůru do světa vzdělání – naučili se 

číst, psát, počítat a nebojí se zkoušet mluvit v cizím jazyce. Kromě učení 

malí nadšenci zvládli připravit a užít si mnoho zajímavých projektových 

dní, divadelní představení, výstavu i taneční vystoupení. Nejvíce ze 

všeho jsme díky společně trávenému času (a to i nad rámec výuky) 

dokázali založit novou, skvělou partu přátel. Byl to nezapomenutelný a 

nádherný rok! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

STRÁNKA 4 

28. 6. 2023  / /  STŘEDA  / /  23. VYDÁNÍ 
 

ZŠ třída 1.E2  - Pandy 

ŠTĚPÁNKA HAUSKOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj všichni! My jsme třída 1.E2 - „Pandy“ - 21 nadšených a 

zvídavých prvňáčků, kteří se 1. září vydali na dlouhou cestu za 

poznáním. I když se pandy mohou zdát líné a pomalé, my jsme nelenili 

a společně jsme se během školního roku naučili spoustu nových a 

zajímavých věcí. Skamarádili jsme, umíme navzájem spolupracovat a 

podpořit se. Zkrátka je z nás sehraná parta. Školní rok jsme zakončili 

vystoupením na školním festival a výletem do Rožnova pod 

Radhoštěm. Těšíme se na prázdniny a na to, jak se ve 2. třídě společně 

opět potkáme! 

 
 

 

 

 

ZŠ třída 2.A 

KATEŘINA SIVKOVÁ 

 

Zkoumání Gdestovlesa byl náročný úkol, protože v něm sídlí spousta 

malinkých skřítků, které nezahlédne jen tak někdo. A vůbec, celý les je 

kouzelný. A naší třídě se to povedlo. 

Zaznamenat vše do mapy a užít si při tom spousty legrace, starat se o 

Vajíčko, zahrát si Evoluci nebo hovoriť po Slovensky. 

Pokud chcete i Vy objevit toto úžasné všem zrakům skryté místo, 

obraťte se na žáky z 2.A třídy, rádi Vám to poví. 

 

 

ZŠ třída 2.B 

VERONIKA JAŠKOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsme soutěživí a rádi se zapojujeme do různých her a aktivit. Máme ve 

třídě 15 chlapců, kteří se rádi věnují fotbalu a jiným sportům. Mezi 

našimi spolužačkami je také 9 dívek, které rády tančí a věnují se 

tanečním aktivitám. Chodíme rádi ven a často pořádáme výlety, 

abychom objevili nová místa. Jsme zvídaví a neustále se zajímáme o 

nové věci a učíme se novým vědomostem. Přírody a okolí si velmi 

vážíme a rádi se učíme o životním prostředí. 

Chodíme na exkurze, abychom poznali zajímavá místa a jejich historii. 

Mezi naše oblíbené aktivity patří i výzkum a pozorování přírody. Často 

se účastníme třídních soutěží a společně se snažíme vyhrávat. Ve třídě 

panuje přátelská atmosféra. Jsme tým a vzájemně si pomáháme při 

učení a všech našich aktivitách. 

 
 

  

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

STRÁNKA 5 

28. 6. 2023  / /  STŘEDA  / /  23. VYDÁNÍ 

ZŠ třída 2.E1 - 

Superheroes 
LENKA PŘÍHODOVÁ 

 

Ani jsme se nenadáli a už máme druhý společný rok za sebou. Jsme 

samostatnější, odvážnější a máme čím dál více nápadů, které se nám 

daří realizovat. Dokážeme si vzájemně pomoci a poradit. Trávíme 

společně hodně času ve škole, kde se nejen učíme, ale máme i spoustu 

akcí, v divadle i na výletech.  

Teď už hurá na prázdniny, které si všichni zasloužíme, protože jsem 

odvedli kus dobře vykonané práce.  

Na viděnou ve 3. ročníku. 

 
 

ZŠ třída 2.E2 – Wise Owls 

GABRIELA BOHANUSOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé Wise Owls Kids, 

 

další školní rok utekl jako voda. Vy už jste ostřílení školáci, co ví, jak 

to ve škole chodí. Získali jste spoustu nových znalostí, rozšířili své 

obzory, zažili mnohá dobrodružství, prohloubili přátelství, a navíc s 

entuziasmem vám vlastním! Vaše radost, těšení se, nasazení a nadšení i 

z maličkostí je to, proč jsem s vámi ráda!   

Děkuji za všechny společné zážitky a legraci, za to, jak dokážete mile 

překvapit a potěšit, za vaše kreativní nápady a je mi potěšením být s 

vámi!  

 

 

ZŠ třída 3.A 

RADKA NOVÁKOVÁ 

 

Naši třídu 3. A navštěvuje parta 26 dětí, které jsou akční a zvídavé.  

V hodině nové věci chceme znát, vzájemně se poznávat. Máme 

spousty dobrých, ale i bláznivých nápadů. Každý jsme dobrý v něčem 

jiném, umíme si vzájemně pomáhat a poradit. Rádi poznáváme nová 

místa a prožíváme dobrodružství. 

Školní rok uběhl jako voda a my už se těšíme na prázdniny.  

Přejeme všem krásné léto! 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

STRÁNKA 6 

28. 6. 2023  / /  STŘEDA  / /  23. VYDÁNÍ 

ZŠ třída 3.B 

IGOR HAMPL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

My jsme žáci třetíííí bééé…. A tento školní rok byl super a moc fajn a 

všichni jsme si ho užili. Máme nového pana učitele. Je to sympaťák, 

trochu přísný, ale zábavný. Pořád něco vymýšlí a naučili jsme se s ním 

hodně nových a zajímavých věcí. Někdy je naše třída trochu živá a 

hlučná, ale jsme kamarádi, respektujeme se navzájem a učíme se spolu 

rádi.  

Moc se těšíme na náš další společný školní rok.  

 

ZŠ třída 3.E – Magic Kids 

ALICE ŠTOUDKOVÁ 

 

V Magic Kids jsme zažili opravdu magický rok! Společně s naší sovou 

Hedvikou jsme objevovali, poznávali, bavili se a hráli si…a tím vším 

jsme se učili novým dovednostem a získávali nové znalosti. Během roku 

jsme toho stihli opravdu spoustu...od zábavné výuky, u které lavice ani 

učebnice nepotřebujeme, přes zajímavé projektové dny až po společnou 

školu v přírodě plnou magie. Jako Magic Kids se navíc ve světě určitě 

neztratíme – angličtina nás baví a hlavně nám skvěle jde – už aby byly 

prázdniny a mohli jsme vše, co jsme se naučili, vyzkoušet tam, kde nás 

vítr zavane:-) Kéž bychom si mohli společně užít i další společné chvíle, 

ale letos se musíme rozloučit...... 

 

Magic Kids…děkuji za úžasné společné tři roky! Přeji vám všem 

nádherné prázdniny a budu doufat, že i v novém roce se naše cesty 

střetnou:-) 

 

Vaše Ms. Alice 

 

 

 

 

 

ZŠ třída 4.A 
JANA HYPLOVÁ 

 

Podzim, zima, jaro, léto, 

pořád v klusu – uteklo to. 

Město, moře, kuře, stavení, 

čeština je mučení. 

Žena, růže, píseň, kost, 

už je toho vážně dost. 

Pán, muž, hrad, stroj –  

místo hlavy – vosí roj. 

Statisíce, milion – 

spočítáme, to pardon. 

Násobení, dělení, 

 

 

 

 

 

 

Obvod, obsah také zlomky – 

v jakém slohu jsou ty domky? 

Cože? To jsou chrámy – gotika! 

Ňák se nás to netýká…. 

Týká, týká, to my víme, 

úču občas poškádlíme. 

Něco umět, vědět, znát, 

škola je náš kamarád. 

Už z nás budou páťáci, 

prvního stupně mazáci. 

 

není pro nás mámení. 

 

 

  

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

STRÁNKA 7 

28. 6. 2023  / /  STŘEDA  / /  23. VYDÁNÍ 

ZŠ třída 4.B 

Zuzana Nagyová 

 

Na konci školního roku vás zdraví BORCI VE ČTVERCI. Tento rok 

jsme se naučili spoustu nových dovedností, poznatků a především jsme 

se stali nerozlučným kolektivem. Dřina to byla veliká, ale výsledky stojí 

za to. Zažili jsme společně spoustu nových zážitků – především na 

ozdravném pobytu, kde jsme spolu strávili dva týdny a moc jsme si je 

užili. Celý rok jsme se těšili z projektových a skupinových prací – i to 

náš kolektiv velmi posílilo. Užili jsme si spolu každý zážitkový i učící 

se den. Těšíme se, že společně vyrazíme do pátého ročníku a budeme 

ještě více “silnější“. We are looking forward to the next school year. 

 

 

 
 

 

ZŠ třída 4.E1 – Spice Kids 

TEREZA ČIKLOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dear Space Kids,  

 

rok s vámi uběhl jako voda. Chtěla bych vám moc poděkovat za to, že 

jste byli tak pilní a zvídaví po celý školní rok. Do veškeré práce jste šli 

s tím nejvyšším nasazením a pokaždé jste věděli, jak mi udělat tu 

největší radost. Máme za sebou plno zážitků počínaje společným 

Halloweenem, křehkými Vánoci, lyžařským kurzem, ozdravným 

pobytem, fotbalovým turnajem a konče zaslouženým „YES DAY“. 

Doufám, že následující rok bude ještě lepší a společně tu pátou třídu 

pokoříme.  

I am so excited and I love you all so so much. 

 

 

ZŠ třída 4.E2 

NATÁLIE SZLAUER 

 

Tento školní rok jsme si moc užili. Naučili jsme se mnoho nových 

věcí, měli nové předměty jako vlastivědu, přírodovědu, španělštinu a 

počítače. V dubnu jsme si užili parádní ozdravák, kdy jsme si 

vyzkoušeli, jaké je to spolu být 14 dní. Dopoledne jsme se užili, 

odpoledne hráli různé hry. Také jsme chodili na výlety. Večer jsme 

hráli bojovky, měli diskotéku nebo stezku odvahy. Poznali jsme se 

jinak a více jsme se sblížili. 

 

V naší třídě jsme pořád ve stejné sestavě - 10 holek a 10 kluků a moc 

se těšíme, že se po prázdninách všichni sejdeme. 

 

Krásné léto všem!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

 

STRÁNKA 8 

28. 6. 2023  / / STŘEDA / /  23. VYDÁNÍ 

ZŠ třída 5.A 

RADMILA HIKLOVÁ 

 

Společně se loučíme s 1. stupněm na naší škole a posouváme se dál. S 

paní učitelkou Radkou Hiklovou, jsme zažili spoustu výletů, legrace, ale 

také jsme se mnoho naučili. Kdo jsme? K charakteristice naší třídy jsme 

si dovolili použít překlad části písně z muzikálu Pomáda. 

 

Jsme parta správná, 

jsme ramalamalama kadinkididinkidum 

už odpradávna, 

to šuvabšuvaryvary jupidipumpidum. 

Čenčenčenkidičenšuvab 

tak to má správně být vau je.  

 

 

 

 

 

 
 

ZŠ třída 5.B 
DALIBOR TOMÁŠ 

 

 

 

 

S námi je vždy zábava velká, 

ať jsme sami, je tu učitel či učitelka, 

sice nejsme asi nejlepší, 

avšak naše společnost vás vždy potěší. 

Jsme různí, je nás směsice, 

víme, často hluční jako slepice. 

„Maxi, zavolej taxi, 

jedem do Prahy, 

nechcem České dráhy!“ 

„Jsme ve finále Zlatého Ámose, 

cítíme se teď jak na zlatém podnose“ 

Už se blíží konec roku, 

naše třída je v útoku, 

2. stupeň na nás píská, 

po našem třídním už se nám stýská. 

 

ZŠ třída 5.E  

KATEŘINA ZEMANOVÁ 

 

 
 

 

 

 

 

 

Tak tohle jsme my, detektivové z 5.E. 

 

Celkem nás je 24 – 11 kluků a 13 holek, ale dohromady tvoříme jeden 

skvělý detektivní tým, který během celého školního roku vyřešil 

nejednu záhadu a dokonce zvládl překonat každou překážku, která nám 

stála v cestě za učením a poznáváním nových věcí. Jak bychom se 

popsali, aby šel vytvořit co nejpřesnější identikit 5.E? Jsme třída plná 

chytrých žáků, jsme AKČNÍ a zábavní, avšak každý z nás je úplně jiný, 

a to nás na naší třídě baví ze všeho nejvíc! Jak ráda říká naše Ms. Katka: 

Nebe nikdy není bez mráčků, ale my jsme těch pár mráčků, které se 

během roku objevily, vždy jako jeden detektivní tým napravili a 

vynahradili jsme tyto malé turbulence svou ochotou a skvělým smyslem 

pro humor. Co nás ale čeká a nemine je přestup na druhý stupeň a 

gymnázia. Bude to pro nás velká výzva, ale my si s ní poradíme tak, 

jako jsme si poradili s každou čekanou i nečekanou výzvou, která nás 

během roku překvapila! 

 
 

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

 

STRÁNKA 9 

28. 6. 2023  / / STŘEDA / /  23. VYDÁNÍ 

ZŠ třída 6.A 

PAVLÍNA CUNDOVÁ 

 

Apa Apa Apači,  

oni rádi skotačí. 

Apa Apa Apači,  

vitamínek postačí. 

Kaiba všechny rozesměje,  

ne každý se však zasměje. 

Školní rok byl dlouhá míle,  

jsme však stále v plné síle. 

 

Krásné prázdniny všem! 

 
 

 

 

 

 

ZŠ třída 6.B 

DANIEL ŠVANCARA 

 

 
 

 

 

 

 

 

My jsme žáci 6.B, 

nejhodnější možná nejsme, 

o zábavu se však postaráme. 

Moc rádi ven chodíme, 

ne vždy však tam můžeme. 

Někdy jsme i naštvaní, 

když nám to nedovolí. 

Zmrzlinu si rádi dáme, 

vždycky si ji vychutnáme. 

Těšíme se na prázdniny, 

taky i na nějaké vylomeniny.     

 

 

ZŠ třída 6.E1 

SILVIE ČERNÍNOVÁ 

 

To jsme my – třída 6.E1. Je nás celkem sedmnáct, z toho devět chlapců 

a osm děvčat. Když k tomu připojíme naši třídní učitelku, vytvoříme 

krásnou harmonii – 9 chlapců a 9 děvčat. Milujeme zábavu, 

dobrodružství a získávání nových a zajímavých vědomostí a zkušeností. 

Jsme velmi zvídaví, plní energie, elánu a inteligence. Naše třída se také 

může chlubit velkým počtem talentů, ať už sportovních, nebo 

hudebních. Rádi čelíme novým výzvám. Snažíme se společně 

překonávat všechny překážky jako jeden tým. Nebáli bychom se pro 

naši třídu použít termín „survival class“, jelikož jsme v červnu 

absolvovali pobyt v divočině přehrady Olešné. Rozdělání ohně, vaření 

na ohni, stavění stanu a pohyb v černém strašidelném lese už je pro nás 

hračka. Těšíme se na další společné zážitky a na nový školní rok 2023! 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

 

STRÁNKA 10 

28. 6. 2023  / / STŘEDA / /  23. VYDÁNÍ 

ZŠ třída 6.E2 
JITKA KYNČLOVÁ 

 

 

 

 

 

 

Ladidy, ladida 

my jsme třída 6.E2! 

Druhý stupeň, nové tváře 

zvládáme to bez faráře, 

ve třídě nám slunce svítí, 

na okně nám voní kvítí, 

dobře se nám letos daří,  

díky usměvavým tvářím. 

 

Letní atmosféra září,  

uvidíme se zas v září. 

 

ZŠ třída 7.A 

JAKUB MEZÍRKA 

 

Uplynulý rok byl ve znamení stmelování kolektivu. Celé první pololetí 

jsme totiž nějak nemohli najít společnou řeč. Začali jsme se tedy 

pravidelně potkávat na komunitních kruzích, společně jsme absolvovali 

čtrnáctidenní ozdravný pobyt a v červnu jsme si spolu užili dvoudenní 

výlet. Během všech aktivit jsme se snažili naučit se především většímu 

vzájemnému respektu a naslouchání druhým. Jsou to sice slova, o 

kterých mluvíme pořád, ale jak jsme poznali a neustále nám opakoval 

třídní, od slov k činům to je dlouhá cesta.. Každopádně, teď na konci 

sedmičky, se cítíme opět jako lepší parta a těsíme se (po dloooouhých 

prázdninách) na další společné roky. 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ třída 7.B 

HANA DOSTÁLOVÁ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Tento rok byl krásný,  

ale ne vždy tak jasný.  

Zážitků jsme měli dost,  

vzpomínek máme moc.  

Pondělí – středa – pátek, 

ve škole je zase zmatek.  

Pololetky z matiky jsme dopsali 

a všichni kule dostali.  

Ve výtvarce kreslíme  

a v dalších hodinách se učíme. 

Naše třídní hra jsou šachy,  

v hudebce často hrajeme sochy.  

V dějepise známe historii 

 a už se těšíme na prázdniny.  

Odejde od nás Kuba,  

bude tady velká nuda.  

… Právě jsme vyšli ze sedmičky,  

těšíme se do osmičky.  

 

Prázdniny už se blíží, musíme se rozloučit, někteří nás opustí, sbohem 

jim dáváme a jen dobré jim přejeme. 

 

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

 

STRÁNKA 11 

28. 6. 2023  / / STŘEDA / /  23. VYDÁNÍ 

ZŠ třída 7.E1 

LIANA BARNEY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V naší třídě je 14 kluků (pubertálních existencí) a 5 holek (slečen v 

rozpuku). Jak říká naše úžasná třídní učitelka, jsme vyloženě za 

odměnu. O přestávkách se rádi mazlíme, tulíme a občas taky svačíme, i 

když vlastně svačíme převážně v hodinách, z toho mají naši učitelé 

největší radost. Ale i tak nás mají všichni moooooc rádi. Samozřejmě 

nemůžeme zapomenout na naši paní asistentku Míšu, která si s námi 

nejen povídá o přestávkách, ale taky počítá matiku, fyziku nebo s námi 

procvičuje pravopisná cvičení, no a pak nám to všechno hezky vysvětlí. 

A jestli nás ještě neznáte, tak nás brzy poznáte a nebo spíše uslyšíte.  

A na závěr vám řekneme jenom jedno: MĚJTE SE FANFÁROVĚ!!!!! 

     

 

 

 

 

 

 

ZŠ třída 7.E2 

JINDŘICH ŠVUB 

 

Ahoj. My jsme třída 7.E2. Jsme hlasitá a crazy třída, která má ráda 

zábavu. Říkají nám, že jsme retardovaní a my to víme 😊 Všichni 

jsme dobří kamarádi a máme dobré vztahy.  

We also make Ms. Liana go bananas, but thats our love language. 

Možná jsme na zabití, ale s námi nuda neexistuje. Zlomená ruka na 

výletu, lyžák byl divoký, ale vyhráli jsme Ostrčilka cup, a to nám stačí.  

 

 

ZŠ třída 8.A 
MARCELA ŠORFOVÁ 

 

Jak se vidí třída 8.A? Shrnula to v těchto bodech … 

• KFC na náměstí díky nám přežívá 

• vyhráli jsme Ostrčilka Cup 

• papáme rádi kebab 

• naše nástěnka je ikonická 

• jsme dobrý tým 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

STRÁNKA 12 

28. 6. 2023  / /  STŘEDA  / /  23. VYDÁNÍ 

ZŠ třída 8.B 

JIŘÍ PRZYBYLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.B je třída 25 žáků s vyrovnaným počtem chlapců a dívek. Pokud 

bychom měli tuto třídu charakterizovat třemi slovy, jsou to: otevřenost, 

pohoda a přátelství. Osmáci po nesnadném roce, kdy přijali do svých 

řad nového spolužáka, museli si zvyknout na až 4 nové vyučující a 

samozřejmě zvládnout desítky testů, prací a jiných překážek, konečně 

dosáhli vytouženého konce roku. Je to ale konec? S příchodem dubna a 

května, kdy jejich starší spolužáci úspěšně absolvovali svá přijímací 

řízení na SŠ, si mnozí s hrůzou uvědomili, že teď přišla řada na ně. 

Čekají je tedy prázdniny pomyslného ticha před bouří. Věříme však, že 

si prázdniny užijí a do příštího, závěrečného, roku se vrhnou s pro ně 

typickou pohodou a úsměvem na tváři. Není na co čekat, poslední rok a 

konečné zúčtování je tady! 

 

 
 

ZŠ třída 8.E 

RADKA FALTÝNKOVÁ 

 

Další školní rok je za námi. Zvládli jsme toho mnoho…naučili se plno 

nových věcí, navštívili množství akcí. Teď se už těšíme na zasloužené 

prázdniny, a pak společně započneme poslední školní rok na základní 

škole. 

 

 
 

ZŠ třída 9.A 

OLGA MALOHLAVOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

Tento rok jsme toho společně zvládli spoustu. V říjnu jsme pro první 

stupeň připravili Halloween. V prosinci se konal vánoční jarmark. 13. - 

14. dubna byly pro nás dva významné dny. Konaly se přijímací zkoušky 

na střední školy, které jsme všichni úspěšně absolvovali. V květnu jsme 

zahráli dětem loutkové divadlo (Hrnečku vař a O neposlušných 

kůzlátkách) a navštívili ostravskou ZOO. Ve stejný měsíc proběhla 

exkurze do Osvětimi. Začátkem června se konal výlet, na který jsme 

čekali celý rok. Třídenní výlet do Prahy.    

Tím jsme ukončili našich devět let na této škole. A teď nás již čeká další 

dobrodružství na školách středních. 

 

Ostrčilko, děkujeme! 

  

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz


Autor: Lenka Lednická     email: lednicka@zs-ostrcil.cz 

 

STRÁNKA 13 

28. 6. 2023  / /  STŘEDA  / /  23. VYDÁNÍ 

ZŠ třída 9.B 

SILVIE KUBÍČKOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední rok jsme si všichni užili tak, jak jsme jen mohli. Bylo i pár 

težkých momentů, ale zvládli jsme to.  

Už se těšíme na konec, i když si asi popláčeme. Chodili jsme na tuto 

školu devět let, takže doufáme, že budeme chybět i vám. 

 

 

ZŠ třída 9.E 
KATEŘINA ZEMČÍKOVÁ 

 

Tak je za námi poslední rok na naší skvělé Ostrčilce a musíme říct, že 

jsme ho završili bravurně. Krom výletů do Prahy či Anglie jsme 

nakonec zvládli i přijímací zkoušky a můžeme hrdě vyrazit vpřed do 

další životní etapy. Budoucnosti zdar! 

 

 

 

ŠKOLNÍ PARLAMENT 

 

Letošní školní rok parlament připravil spoustu akcí. V listopadu se 

konala druhá mimořádná schůze s přespáním ve škole. Na počátku 2. 

pololetí nás opustila paní učitelka Kristýna Spáčilová a do školního 

prostředí se vrátila paní učitelka Tereza Vráblová, která je nyní hlavou 

žákovského parlamentu. V únoru se konal Den šílených účesů. 28. 

března jsme oslavili Den učitelů a všem zaměstnancům školy jsme 

náležitě popřáli a darovali tulipán. V květnu se konala dvoudenní akce 

pro 1. - 3. třídu - Den zdravovědy. Poslední akce školního parlamentu 

se konala nyní v červnu. Byl to Pyžamový den, kterého se zúčastnili 

nejen žáci, ale i učitelé.  

Nejstarší členové parlamentu nás opouští a odchází na střední školy, 

budeme se od září tedy těšit na nové kolegy či kolegyně.  

Co říci na závěr? Byl to skvělý rok.  

Děkujeme vám všem, našim žákům i učitelům, že se účastníte našich 

akcí. 

 

Váš školní parlament.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Krásné prázdniny přeje celá Ostrčilka! 

mailto:lednicka@zs-ostrcil.cz

